Szentségtek alázatos és engedelmes fia, Ferdinánd

Megnézte Harrach kancellár

Johannes Maius tulajdon [kezével]

vacante episcopatu Wesprimiensi per translationem reverendi Pauli de Varda ad ecclesiam Agriensem serenissimus antecessor et sororius meus, Ludovicus rex reverendum dominum, Thomam de Zalahaza, cancellarum meum ex preposito Agriensi episcopum Wesprimiensem auctoritate regii jurispatronatus creaverat. Cuius quidem episcopatus possessionem habet pacificam, sed, quod a Sanctitate Vestra et ab Apostolica Sede, cuius semper fuit observantissimus, confirmationem nondum obtinuit, in causa fuerunt temporum difficultates. Nam, quos ecclesia sua redditus habuit, in alendis pro regni defensione militibus et in funestam superioris anni contra Thurcas expeditionem sunt absumpti. Reliquię vero fructuum et bonorum pars non modica per eosdem hostes flamma et incendio perditę, adeo, ut summam, qua solvi annuata, expediri confirmatio debuisset, ad hunc diem corradere nullo modo potuerit. Propterea Vestram Sanctitatem oro, dignetur mea causa per diploma seu breve apostolicum ipsi domino Wesprimiensi paternam impartiri benedictionem idque clementer annuere, ut per episcopos ritu solenni consecrari et functionibus pontificiis uti possit. Ad quod vehementius expetendum urget hominem partim affectus suę conscientię, partim religio, qua Sedem istam Apostolicam veneratur. Prescribere autem Sanctitas Vestra poterit tempus annum bullarum expeditioni, interposita etiam, si videatur, censura, nisi interim eas expediendas curaverit. Nostra quoque interest, ut dominus Wesprimiensis muneribus fungatur pontificiis, cum vix unus aut alter supersit ex regni nostri Hungarię episcopis, qui sit consecratus, omnes enim fere in ea, quam diximus, expeditione sunt extincti. Instat autem tempus, quo ego et serenissima coniunx mea optimatium ac totius regni consensu iuxta veterem sanctę ecclesię observationem insigne regium et coronam per manus istius episcopi Wesprimiensis auspice Deo sumus accepturi. Faciet igitur Sanctitas Vestra rem mihi gratissimam, et ecclesię Dei bene ac salubriter consulere, quę foeliciter valeat. Datum in arce nostra regia Budensi, die XIII. mensis Septembris, anno domini MDXXVII, regnorum vero nostrorum primo.

Eius Sanctitatis Vestre humilis et obsequens filius Ferdinandus

Vidit Harrach cancellarius
Johannes Maius propria

XXIV/1

1528. március 13., Esztergom Várdai Pál esztergomi érsek VII. Kelemen pápának

Segr. Stato, Principi, 5, f. 144.

[Címzése:] Legszentebb pápa urunknak